AEROCLUBE ASAS DE BALSA NOVA[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO PARA FIM DE INTERDIÇÃO DE ASSOCIADO OU AERONAVE

Ilustríssimo Senhor Presidente do Aeroclube Asas de Balsa Nova, PR, Aeródromo Privado Instrutor Werner Egon Schrappe:

(NOME DO ASSOCIADO E QUOTA ATUAL), vem respeitosamente, REQUERER a Vossa Senhoria, seja declarado o fim da interdição de operações da aeronave ou do próprio peticionário, determinada pela Diretoria de Operações por ausência de comprovação de documentos, que ora são juntados com esta petição, por meio eletrônico.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Balsa Nova, ____ de ____________ de _________.

_____________________________
Associado Requerente

PARECER DO DIRETOR DE OPERAÇÕES:

(   ) O documento apresentado supre as condições legais impostas para que a aeronave ou o peticionário possam operar neste Aeródromo. Declaro o fim da interdição a partir de ____/____/____ (a data pode ser retroativa, se o documento apresentado contemplar a regularidade);

(   ) Persiste a pendência legal, pois o documento apresentado: (   ) é inapto para comprovar a regularidade; (    ) é insuficiente para comprovar a regulariade. Rejeito declarar o fim da interdição.

(   ) O requerente possui outras pendências legais nesta data. Rejeito declarar o fim da interdição.

· Havendo pendências, apresentar relatório em apartado.
A Secretaria deverá informar o requerente seja qual for a decisão imediatamente.

Balsa Nova, ___ de __________ de ________

_________________________
Diretor de Operações
DESPACHO DO PRESIDENTE OU AUTORIDADE DELEGADA PARA A FUNÇÃO:
(   ) Ciente. Cumpra-se a decisão do Sr. Diretor de Operações.

· A secretaria deve comunicar imediatamente a decisão pronunciada ao requerente.

Balsa Nova,_____ de _______________ de _________

________________________________

Presidente ou Autoridade Delegada
1